
  
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 29.decembrī                                              Nr. 381 

                       (protokols Nr.16,  17.§.) 
 

Par līguma slēgšanu ar  Gaujienas evaņģēliski luteriskā draudzi 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2021.gada 9.decembrī saņēma “Gaujienas 

evaņģēliski luteriskā draudzes” (turpmāk – Draudze)  iesniegumu (reģistrācijas Nr.2450), kurā 

Draudze lūdz turpināt ilgu gadu laikā izveidojušos sadarbību ar pašvaldību -  Smiltenes novada 

pašvaldību, kura  pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu, ir Apes novada domes tiesību un saistību pārņēmēja. Iepriekšējo gadu 

laikā sadarbība veidojusies gan apsaimniekojot Gaujienas mācītājmuižas mācītāja māju, gan 

Gaujienas kapus, nodrošinot un apmaksājot ūdens apgādi un atkritumu, lapu savākšanu, sniega 

tīrīšanu stāvvietā, ka arī kapličas uzturēšanu, gan pasākumu norises tehnisko nodrošināšanu, 

kā arī atbalstot draudzes iesaisti dažādu projektu realizācijā.    

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, kurā noteikts, ka pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts 

pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar 

likumu, kā arī 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, kuros noteikta  pašvaldības iesaiste dažādu 

komunālo, tai skaitā iesniegumā norādīto ūdensapgādes, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu organizēšana neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas īpašums un tiešas 

apsaimniekošanas pasākumu realizēšana publiskai lietošanai paredzēto teritoriju uzturēšana, 

atkritumu savākšanas un tai skaitā arī kapsētu uzturēšana, kas ir pašvaldības iedzīvotāju 

interesēs, kā arī 21.panta pirmās daļas 23.punktā noteikto kārtību, kā pašvaldības funkcijas 

veicamas. Draudze aktīvi ņem dalību  citu pašvaldības noteikto funkciju - iedzīvotāju izglītības, 

kultūras un tās tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanā un tautas jaunrades attīstībā, 

organizējot pasākumus un iesaistoties kultūras pieminekļu saglabāšanā kas tiek ilggadīgi 

realizēts, iesaistot Gaujienas un tuvākās apkārtnes iedzīvotājus. Kā būtisks arguments 

sadarbībai jāmin arī cieņpilna attieksme pret aizgājējiem un kapu uzturēšana. 

Lai nodrošinātu 2017.gada 29.novembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu 

Nr. 18/17 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” prasību 

izpildi, ņemot vērā iepriekš norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, 

21.panta pirmās daļas  23. un 27.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm “PAR” – (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze 

Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms 

Markss),  “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


1. Slēgt līgumu par sadarbību ar “Gaujienas evaņģēliski luteriskā draudzi” par Gaujienas 

kapsētas uzturēšanu 2022.gadā nodrošinot: 

1.1. atkritumu apsaimniekošanu Gaujienas kapsētā 556,58 EUR (pieci simti piecdesmit seši 

euro 58 centi) apmērā, (1,1m3*18 reizes*28,11 EUR) t.sk. PVN; 

1.2. Ūdens nodrošināšana kapsētai 131,00 EUR (viens simts trīsdesmit viens euro 00 centi) 

apmērā, (100 m3*1,31 EUR) t.sk. PVN; 

1.3. lapu iekraušana uz izvešana,  bet ne vairāk kā 460,00 EUR (četri simti sešdesmit euro 

00 centi) (iekrāvējs 35,00 EUR stundā *6  traktors 25,00 EUR stundā *10 stundā) t.sk. PVN; 

1.4.  sniega tīrīšana pēc nepieciešamības iebraucamā ceļā un stāvlaukumos, bet ne vairāk kā 

500,00 EUR (pieci simti euro 00 centi) (4 mēneši* 125 EUR) t.sk PVN; 

1.5. apskaņošanas pakalpojums kapu svētkos, svecīšu vakaros 100,00 EUR (viens simts 

euro 00 centi) t.sk. PVN; 

1.6. APSD strādnieku ieskaite; 

1.7.  Atbalstīt kapličas jumta remontdarbus ar nepieciešamo līdzfinansējumu, ja draudze 

piesaista projektu līdzekļus šai aktivitātei. 

2. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības domes Juridiskajai nodaļai sagatavot lēmuma 1.punktā  

minēto Sadarbības līgumu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                    E. Avotiņš 


